АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

Судьбодаровский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2020 г. № 34/1-п.

с.Судьбодаровка

О проведении мероприятий по безопасности людей на водных объектах МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района в летний период 2020 года

В соответствии Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с постановлением администрации Новосергиевского района от 16.06.2020 г№ 520–п. «О проведению мероприятий по безопасности людей на водных объектах МО Новосергиевского района в в летний период 2020  года», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования Судьбодаровский сельсовет   в летний период 2020 года:

1. Утвердить план проведения мероприятий по безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 года на территории Судьбодаровского сельсовета  согласно  приложению № 1.
2. Информацию обо всех несчастных случаях, произошедших на водных объектах, расположенных в границах поселения, сообщать в администрацию Новосергиевского района отдел по делам ГО и ЧС, в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Новосергиевского района по установленной форме согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
Глава администрации                                                                                      Ю.В. Осипов

Разослано:  прокурору, в дело.

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Судьбодаровского  сельсовета
Новосергиевского района
от 19.06.2020  № 34/1 -п

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах

МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Уточнить  места  отдыха и возможного  купания людей в  открытых  водоёмах на  подведомственной территории
	До начала купального сезона.
	Глава администрации

	2
	Провести установку  табличек  в  местах  необорудованных для купания , информирующих о запрете купания.
	До 25.06.2020
	Глава администрации, члены ДНД, старосты

	3
	Определить необходимые меры, направленные на обеспечение безопасности населения на водных объектах

	  до 31.08.2020
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	4
	Распространение памяток, листов и т. д. "О мерах безопасности на воде"
	до 31.08.2020
	Глава администрации, члены ДНД, старосты

	5
	Организация, проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с детьми и взрослым населением
	до 31.08.2020
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

директора школы (по согласованию), члены ДНД, старосты

	6
	Организация охраны общественного порядка в местах массового отдыха населения на водных объектах
	до 31.08.2020
	Глава администрации, участковый УУМ (по согласованию)

	7
	Организовать рейды в места массового отдыха населения вблизи открытых водоёмов по организации общественного порядка
	до 31.08.2020
	Глава администрации, участковый УУМ (по согласованию), члены ДНД, старосты

	8
	Подведение итогов работы по проведению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Август 2020
	Глава администрации

	Приложение №2

к постановлению администрации  Судьбодаровский сельсовет

Новосергиевского района

от 19.06.2020 г   №  34/1-п.

Сведения

о происшествии (гибели людей) на водных объектах

Муниципальное образование_________________________________________

Дата и время происшествия__________________________________________

Место происшествия________________________________________________

(название реки, протоки, водоёма, местонахождение)

_____________________________________________________________________________

Сведения о пострадавшем______________________________________________________

                                 (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства, место работы)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Обстоятельства происшествия__________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Принятые меры_______________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Результаты о принятых мерах___________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________

(должность, подпись, фамилия и инициалы)